

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.com

प्रबंधक The Manager
बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited
25वीं मंज़िल, पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट
25th Floor, P J Towers, Dalal Street,
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र
Mumbai- 400001, Maharashtra.

सं. No.17565/6/SE/BSEC/SEC

दिनांक Date: 01/04/2020

विषय - प्रेस विज्ञप्ति **Sub. : Press Release**

महोदय/महोदया
Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, "बीईएल ने रु. 12,500 करोड़ से अधिक का रिकार्ड कुल कारोबार हासिल किया" शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL achieves record turnover in excess of Rs. 12, 500 Crores**"

सूचना एवं अभिलेख के लिए।
This is for your information and record.

सधन्यवाद
Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,
कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For Bharat Electronics Ltd.


एस श्रीनिवास S Sreenivas
कंपनी सचिव **Company Secretary**

संलग्न - यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति

बीईएल ने रु. 12,500 करोड़ से अधिक का रिकार्ड कुल कारोबार हासिल किया

बेंगलूरु, 1 अप्रैल, 2020 - नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान रु. 12,500 करोड़ (अंतिम एवं लेखा अपरीक्षित) से अधिक का कुल कारोबार दर्ज किया है। कंपनी ने पिछले वर्ष के रु. 11,789 करोड़ के कुल कारोबार पर 6% की प्रगति हासिल की।

यथा 01.04.2020 को बीईएल की आदेश बही रु. 51,800 करोड़ की है। इस वर्ष बीईएल को रु. 13,000 करोड़ मूल्य के उल्लेखनीय आदेश प्राप्त हुए। वर्ष के दौरान अर्जित कुछ प्रमुख आदेश हैं - आकाश (7 स्क्वाड्रन), तटीय चौकसी प्रणाली (सी.एस.एस.), ई.डबल्यू. प्रणाली के अपग्रेड, रेडार, रेडार एवं शस्त्र प्रणालियों की ए.एम.सी., साफ्टवेयर निर्देशित रेडियो (एस.डी.आर.), सोनार, उन्नत संचार प्रणालियाँ आदि।

वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान निष्पादित कुछ महत्वपूर्ण परियोजनाएँ हैं - कमान व नियंत्रण प्रणालियाँ, टैंकों के लिए तापीय इमेजर, संचार प्रणाली के अपग्रेड, भू आधारित ई.डबल्यू. प्रणालियाँ, शस्त्र मरम्मत सुविधा, इलेक्ट्रॉनिक फ्यूज़, विभिन्न रेडार, स्मार्ट सिटी परियोजनाएँ, दिल्ली की सीसीटीवी परियोजना, शिल्का के अपग्रेड, एलसीए के लिए वैमानिकी पैकेज, क्लासरूम जैमर, रेलवे के लिए रियल टाइम इंफॉर्मेशन सिस्टम और एलआरसैम।

बीईएल ने वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान US\$ 48.59 मिलियन की निर्यात बिक्री की। निर्यात किए गए प्रमुख उत्पादों में केबल लूम, तटीय चौकसी प्रणाली के पुर्जे, रेडार, कॉम्पैक्ट मल्टीपर्पस एडवांस्ड स्टेबिलाइजेशन सिस्टम (CoMPASS), इलेक्ट्रो मेकेनिकल पुर्जे आदि शामिल हैं।

बीईएल के अध्यक्ष व प्रबंध निदेशक श्री एम वी गौतम ने कहा, "कोविड-19 के कारण वैश्विक लॉकडाउन और आर्थिक मंदी ने वित्तीय वर्ष 2019-20 की अंतिम तिमाही के अंतिम महीने बीईएल के कार्य-निष्पादन को थोड़ा प्रभावित किया। इस अपरिहार्य घटना के कारण कुछ प्रमुख परियोजनाओं का निष्पादन / स्वीकृति पूरी न हो सकी जो अन्यथा वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान बीईएल के राजस्व में अतिरिक्त योगदान देते। बहरहाल, बीईएल ने विविधीकरण, निरंतर आधुनिकीकरण, स्वदेशीकरण और एमएसएमई क्षेत्र पर अधिक ध्यान देते हुए भारतीय उद्योगों को बाह्यस्रोतण द्वारा अपनी सक्षमताओं और प्रतिस्पर्धात्मकता को बढ़ाने पर ध्यान देना जारी रखा। बीईएल ने अपनी स्थलीय-रणनीतिक पहुँच और वैश्विक पहचान बढ़ाते हुए वियतनाम, म्यांमार, श्रीलंका, ओमान, सिंगापुर और यूनाइटेड स्टेट्स में अपने समुद्रपार कार्यालयों का कामकाज शुरू करते हुए अंतर्राष्ट्रीय बाज़ार में अपनी मौजूदगी दर्ज की।"

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For BHARAT ELECTRONICS LIMITED

S. Sreenivas

एस. श्रीनिवास / S. SREENIVAS
कंपनी सचिव / Company Secretary

Press Release

BEL achieves record turnover in excess of Rs. 12,500 Crores

Bengaluru, April 1, 2020: Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) posted a turnover in excess of Rs. 12,500 Crores (Provisional & Unaudited) during the Financial Year 2019-20. The company had a growth of 6% over the previous year's turnover of Rs.11,789 Crores.

BEL's Order Book as on 1.4.2020 is Rs. 51,800 Crores. The year saw BEL securing significant orders worth Rs. 13,000 Crores. Some of the major orders acquired during the year are Akash (7 Sqdn), Coastal Surveillance Systems (CSS), Upgrade for EW system, Radars, AMCs for Radars & Weapon systems, Software Defined Radio (SDR), Sonars, Advanced Communication Systems, etc.

Some of the flagship projects executed during FY 2019-20 are Command & Control Systems, Thermal Imagers for tanks, Upgrade of communication system, Land Based EW systems, Weapon Repair Facility, Electronic Fuzes, various Radars, Smart City Projects, Delhi CCTV project, Schilka Upgrade, Avionics Package for LCA, Classroom Jammers, Real Time Information System for Railways and LRSAM.

BEL achieved Export sales of US\$ 48.59 Million during FY 2019-20. Major products exported include Cable Looms, Coastal Surveillance System Spares, Radar, Compact Multi-Purpose Advanced Stabilization System (CoMPASS), Electro Mechanical parts, etc.

BEL's Chairman & Managing Director, Mr M V Gowtama, said, "The global lockdown due to COVID-19 and the economic slowdown had some impact on BEL during the last month of the last quarter of FY 2019-20. Execution/acceptance of some of the major projects could not be completed due to Force Majeure which otherwise would have further contributed to BEL's revenues during FY 2019-20 itself. However, BEL remained focused on enhancement of its capabilities and competitiveness through diversification, continuous modernisation, indigenisation and outsourcing to Indian industries with increased thrust on MSME sector. BEL has established its visibility and presence in the international markets through commencement of operations of its overseas offices at Vietnam, Myanmar, Sri Lanka, Oman, Singapore and United States as part of maximising its geo-strategic reach and increased global footprint."

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For **BHARAT ELECTRONICS LIMITED**

एस. श्रीनिवास / S. SREENIVAS
कंपनी सचिव / Company Secretary

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.com

प्रबंधक The Manager
लिस्टिंग विभाग Listing Department
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा पूर्व
BandraKurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051

सं. No.17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक Date: 01/04/2020

विषय - प्रेस विज्ञप्ति Sub. : Press Release

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, "बीईएल ने रु. 12,500 करोड़ से अधिक का रिकार्ड कुल कारोबार हासिल किया" शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL achieves record turnover in excess of Rs. 12, 500 Crores**"

सूचना एवं अभिलेख के लिए।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास S Sreenivas

कंपनी सचिव Company Secretary

संलग्न – यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति

बीईएल ने रु. 12,500 करोड़ से अधिक का रिकार्ड कुल कारोबार हासिल किया

बेंगलूर, 1 अप्रैल, 2020 - नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान रु. 12,500 करोड़ (अंतिम एवं लेखा अपरीक्षित) से अधिक का कुल कारोबार दर्ज किया है। कंपनी ने पिछले वर्ष के रु. 11,789 करोड़ के कुल कारोबार पर 6% की प्रगति हासिल की।

यथा 01.04.2020 को बीईएल की आदेश बही रु. 51,800 करोड़ की है। इस वर्ष बीईएल को रु. 13,000 करोड़ मूल्य के उल्लेखनीय आदेश प्राप्त हुए। वर्ष के दौरान अर्जित कुछ प्रमुख आदेश हैं - आकाश (7 स्क्वाड्रन), तटीय चौकसी प्रणाली (सी.एस.एस.), ई.डबल्यू. प्रणाली के अपग्रेड, रेडार, रेडार एवं शस्त्र प्रणालियों की ए.एम.सी., साफ्टवेयर निर्देशित रेडियो (एस.डी.आर.), सोनार, उन्नत संचार प्रणालियाँ आदि।

वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान निष्पादित कुछ महत्वपूर्ण परियोजनाएँ हैं - कमान व नियंत्रण प्रणालियाँ, टैंकों के लिए तापीय इमेजर, संचार प्रणाली के अपग्रेड, भू आधारित ई.डबल्यू. प्रणालियाँ, शस्त्र मरम्मत सुविधा, इलेक्ट्रॉनिक फ्यूज़, विभिन्न रेडार, स्मार्ट सिटी परियोजनाएँ, दिल्ली की सीसीटीवी परियोजना, शिल्का के अपग्रेड, एलसीए के लिए वैमानिकी पैकेज, क्लासरूम जैमर, रेलवे के लिए रियल टाइम इंफॉर्मेशन सिस्टम और एलआरसैम।

बीईएल ने वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान US\$ 48.59 मिलियन की निर्यात बिक्री की। निर्यात किए गए प्रमुख उत्पादों में केबल लूम, तटीय चौकसी प्रणाली के पुर्जे, रेडार, कॉम्पैक्ट मल्टीपर्पस एडवांस्ड स्टेबिलाइजेशन सिस्टम (CoMPASS), इलेक्ट्रो मेकेनिकल पुर्जे आदि शामिल हैं।

बीईएल के अध्यक्ष व प्रबंध निदेशक श्री एम वी गौतम ने कहा, "कोविड-19 के कारण वैश्विक लॉकडाउन और आर्थिक मंदी ने वित्तीय वर्ष 2019-20 की अंतिम तिमाही के अंतिम महीने बीईएल के कार्य-निष्पादन को थोड़ा प्रभावित किया। इस अपरिहार्य घटना के कारण कुछ प्रमुख परियोजनाओं का निष्पादन / स्वीकृति पूरी न हो सकी जो अन्यथा वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान बीईएल के राजस्व में अतिरिक्त योगदान देते। बहरहाल, बीईएल ने विविधीकरण, निरंतर आधुनिकीकरण, स्वदेशीकरण और एमएसएमई क्षेत्र पर अधिक ध्यान देते हुए भारतीय उद्योगों को बाह्यस्रोतण द्वारा अपनी सक्षमताओं और प्रतिस्पर्धात्मकता को बढ़ाने पर ध्यान देना जारी रखा। बीईएल ने अपनी स्थलीय-रणनीतिक पहुँच और वैश्विक पहचान बढ़ाते हुए वियतनाम, म्यांमार, श्रीलंका, ओमान, सिंगापुर और यूनाइटेड स्टेट्स में अपने समुद्रपार कार्यालयों का कामकाज शुरू करते हुए अंतर्राष्ट्रीय बाज़ार में अपनी मौजूदगी दर्ज की।"

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For BHARAT ELECTRONICS LIMITED

एस. श्रीनिवास

एस. श्रीनिवास / S. SREENIVAS
कंपनी सचिव / Company Secretary

Press Release

BEL achieves record turnover in excess of Rs. 12,500 Crores

Bengaluru, April 1, 2020: Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) posted a turnover in excess of Rs. 12,500 Crores (Provisional & Unaudited) during the Financial Year 2019-20. The company had a growth of 6% over the previous year's turnover of Rs.11,789 Crores.

BEL's Order Book as on 1.4.2020 is Rs. 51,800 Crores. The year saw BEL securing significant orders worth Rs. 13,000 Crores. Some of the major orders acquired during the year are Akash (7 Sqdn), Coastal Surveillance Systems (CSS), Upgrade for EW system, Radars, AMCs for Radars & Weapon systems, Software Defined Radio (SDR), Sonars, Advanced Communication Systems, etc.

Some of the flagship projects executed during FY 2019-20 are Command & Control Systems, Thermal Imagers for tanks, Upgrade of communication system, Land Based EW systems, Weapon Repair Facility, Electronic Fuzes, various Radars, Smart City Projects, Delhi CCTV project, Schilka Upgrade, Avionics Package for LCA, Classroom Jammers, Real Time Information System for Railways and LRSAM.

BEL achieved Export sales of US\$ 48.59 Million during FY 2019-20. Major products exported include Cable Looms, Coastal Surveillance System Spares, Radar, Compact Multi-Purpose Advanced Stabilization System (CoMPASS), Electro Mechanical parts, etc.

BEL's Chairman & Managing Director, Mr M V Gowtama, said, "The global lockdown due to COVID-19 and the economic slowdown had some impact on BEL during the last month of the last quarter of FY 2019-20. Execution/acceptance of some of the major projects could not be completed due to Force Majeure which otherwise would have further contributed to BEL's revenues during FY 2019-20 itself. However, BEL remained focused on enhancement of its capabilities and competitiveness through diversification, continuous modernisation, indigenisation and outsourcing to Indian industries with increased thrust on MSME sector. BEL has established its visibility and presence in the international markets through commencement of operations of its overseas offices at Vietnam, Myanmar, Sri Lanka, Oman, Singapore and United States as part of maximising its geo-strategic reach and increased global footprint."

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For BHARAT ELECTRONICS LIMITED


रस. श्रीनिवास / S. SREENIVAS
कंपनी सचिव / Company Secretary